
Проектот „S.M.I.L.E. - Синхронизација на вештините во

интелигентно образовно опкружување “ (анг. Skill

Match in an intelligent Learning Environment), шифра

2024-1-IT02-KA220-HED-000255158, е двегодишен

проект, во времетраење од ноември 2024 до

октомври 2026 година, кофинансиран од Програмата

Еразмус+ на Европската комисија.

 

Имплементиран е од конзорциум од 9 партнери од 4

земји на ЕУ и 1 земја надвор од ЕУ (Италија, Полска,

Северна Македонија, Белгија и Шпанија) вклучувајќи

меѓународни институционални мрежи, стопанска

комора, академски институции, организации за

обуки, консултантски и истражувачки мрежи.

 

Проектот има за цел да создаде обновена синергија

помеѓу ВОИ и МСП, фокусирана на заеднички јазици,

методи, технологии и заеднички визии, способни да

ја намалат неусогласеноста (јазот) помеѓу

побарувачката за вештини изразена од

производствените системи и понудата генерирана

од високообразовните системи.

Што претставува проектот SMILE?
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Кои се целите на проектот SMILE?

Опремување на ВОИ со заедничка алатка заснована на
вештачка интелигенција за анализа и дијагноза на
потребите за обука на студентите за да се усогласат
нивните вештини со оние што ги бараат МСП
Насочување и инспирирање на практичарите за
кариерно насочување кон усвојување на моделот
SMILE и придружните алатки
Поттикнување на доживотно е-учење на актерите од ВО
со пристап до ООР
Обука на група професори, експерти за кариерно
насочување и вработување за да се намалите јазот
помеѓу ВО и производствените системи

Активностите на проектот беа започнати
на почетниот (kick-off) партнерски
состанок, организиран од CCSEV во
Севиља, Шпанија, на 5-ти и 6-ти
декември 2024 година, каде што
партнерите разговараа за проектните
активности и ги потврдија насоките за
спроведување на работилници за
валидација.

Што е направено до сега?



ОСТАНЕТЕ ВО ТЕК СО
АКТИВНОСТИТЕ НА
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https://www.facebook.com/profile.php?id=61569664379038
https://www.linkedin.com/company/smile-eu-project/about/?viewAsMember=true
https://smile.conform.it/

